
Protokół Nr 1/2016
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 29 marca 2016 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Polityki  Społecznej  Rady 

Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 

szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  mieszkaniach 
chronionych.

4. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 
zatwierdzenia  planu  finansowego  podziału  środków PFRON przeznaczonych  na 
realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 
2016 r.

5. Przyjęcie informacji z działalności za 2015 rok:
a. Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie;  informacja  Zespołu  ds.  Osób 

Niepełnosprawnych  na  temat  realizacji  zadań  finansowanych  ze  środków 
PFRON w 2015 roku;

b. Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach;
c. Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi  w 

Zbyszycach;
d. Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach;
e. Domu Pomocy Społecznej w Muszynie;
f. Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w 

Muszynie.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodnicząca  Komisji  Maria  Barbara  Szarota otworzyła  posiedzenie  i  przywitała 
wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Halina HAJTEK - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
  w Nowym Sączu,

Marzena RUMEL - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach,
Mariusz POPIELA - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach,
Marta KRĘŻEL - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z 

Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach,
Maria ŻUCHOWICZ - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z 

Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie,
Bożena HUDZIK - Dyrektor Domu Społecznej w Muszynie. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.
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Ad. 2.
Przewodnicząca Komisji Barbara Szarota poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z 
jego treścią przez członków komisji, protokół nr 7/2015 z dnia 8 grudnia 2015 r., 
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

Ad. 3.
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek 
przedstawiła projekt uchwały  Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.
Mieszkanie  chronione  jest  formą  pomocy  społecznej  przygotowującą  osoby  tam 
przebywające do prowadzenia samodzielnego życia. Mieszkanie chronione pozostaje w 
strukturze  tej  jednostki  organizacyjnej,  która  sprawuje  bezpośredni  nadzór  nad  jego 
funkcjonowaniem.

Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 4. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia pla-
nu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz 
osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2016 r.
Środki zostały podzielone na zadania realizowane w zakresie rehabilitacji zawodowej oraz 
społecznej. 
W zakresie rehabilitacji zawodowej przeznaczono:

− 260.000,00 zł. na zadanie “przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spół-
dzielni socjalnej,

− 200.000,00 zł. na dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy oso-
by niepełnosprawnej,

− 6.000,00 na szkolenia i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych,
− 35.000,00 na finansowanie instrumentów oraz usług rynku pracy dla osób niepełno-

sprawnych poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu.
W zakresie rehabilitacji społecznej przeznaczono:

− 160.000,00 zł. na turnusy rehabilitacyjne,
− 240.000,00  zł.  przeznaczono  na  likwidację  barier  architektonicznych,  w 

komunikowaniu się i technicznych,
− 659.301,00 zł. na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze,
− 36.000,00 zł. na zadanie „dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych”.
Środki  na  istniejące  WTZ-y  przydzielono  na  poziomie  zobowiązania  ustalonego  przez 
PFRON a dotyczącego funkcjonowania istniejących warsztatów terapii zajęciowej.

Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5 a.
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek 
przedstawiła informację Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych na temat realizacji zadań fi-
nansowanych ze środków PFRON w 2015 roku. 
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W  2015  r.  pracownicy  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  zrealizowali  łącznie 
12.349 sprawy.  Zadania ustawowe realizowane były za pośrednictwem 24,4 etatów.
Ponadto w 2015 r. przeprowadzono 5 kontroli w podległych jednostkach organizacyjnych, 
2 kontrole w jednostkach realizujących zadania z zakresu pieczy zastępczej na zlecenie 
Powiatu oraz 134 kontrole u osób fizycznych i prawnych korzystających z dofinansowania 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W I półroczu 
2015 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizowało projekt pn. „W stronę samo-
dzielności i  niezależności”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki działanie 
7.1.2. Łączny  koszt realizacji projektu w 2015 r. wyniósł : 210.529,46 zł.
W roku 2015 r. na terenie Powiatu Nowosądeckiego funkcjonowały 124 rodziny zastępcze, 
w których wychowywało się 198 dzieci. Ogólna kwota wszystkich świadczeń wypłaconych 
rodzinom zastępczym w 2015 r. wynosiła 1.974.231,88- złotych. Udzielono również pomo-
cy w postaci pracy socjalnej dla 24 wychowanków rodzin zastępczych oraz 4  wychowan-
ków placówek opiekuńczo – wychowawczych. W 2015 roku Powiat Nowosądecki zawarł  
porozumienia z 37 Powiatami w sprawie umieszczenia dzieci pochodzących z innych Po-
wiatów w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Naszego Powiatu. Dochody 
z tytułu zawartych porozumień wynosiły 917.513,71 zł. Do końca 2015 r. wydano 2193 
orzeczeń o stopniu niepełnosprawności oraz 447 orzeczeń o niepełnosprawności dla osób 
przed  16  rokiem  życia.  Wydatki  Zespołu  w  2015  r.  kształtowały  się  na  poziomie 
396.952,00 zł. W 2015r. wpłynęły do PCPR w Nowym Sączu 129 wnioski od osób niepeł -
nosprawnych w sprawie przystosowania mieszkań do potrzeb wynikających z niepełno-
sprawności. Zrealizowano 74 wnioski na kwotę 230.000,00 zł.

Przewodnicząca Komisji Barbara Szarota poprosiła o zreferowanie największych potrzeb 
wychowanków placówek.
Mieszkania, których zawsze jest za mało dla wszystkich usamodzielniających się wycho-
wanków stanowią wg Pani Dyrektor największy problem. 

Komisja przyjęła informację.

Ad. 5 b.
Dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Zbyszycach  Mariusz  Popiela  przedstawił 
informację z działalności Domu Pomocy Społecznej za 2015 rok. 
W 2015 r. DPS Zbyszyce kontynuował swoją statutową działalność świadcząc zgodnie z 
decyzją wojewody usługi dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych. W I połowie  
2015 r. przeprowadzono prace remontowe, m. in.  wymieniono piec, instalację centralnego 
ogrzewania, wymieniono stolarkę, zainstalowano urządzenia solarne. Stan mieszkańców 
DPS wynosił na koniec 2015 r. 124 osoby. DPS w Zbyszycach za 2015 r. uzyskał dochody 
w wysokości 2 149 761,24 zł. oraz wydatki w kwocie 4 242 178,42 zł.

Komisja przyjęła informację. 

Ad. 5 c.
Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi  w 
Zbyszycach Marta Krężel  przedstawiła informacje z działalności Powiatowego Ośrodka 
Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi za 2015 r.

Ośrodek jest miejscem dziennego pobytu dla 30 osób powyżej 18 roku życia, cierpiących 
na zaburzenia psychiczne oraz niepełnosprawnych intelektualnie. W 2015 roku do ośrodka 
skierowanych  zostało  32  osoby,  a  średnioroczna  frekwencja  wynosiła  81%.  Ośrodek 
zapewnia  opiekę  pedagogiczną,  psychologiczną,  psychiatryczną  oraz  pielęgniarską. 
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Zajęcia odbywają się w formie treningów funkcjonowania w życiu codziennym na bazie 
dobrze wyposażonych pracowni. W 2015 r. ze środków PFRON w wysokości 80 000 zł. 
oraz ze Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu zakupiono samochód dostosowany do 
przewozu  osób  niepełnosprawnych.  Ponadto  10  osób  uczestniczyło  w  turnusach 
rehabilitacyjnych,  zostały  pomalowane  wszystkie  pomieszczenia,  zorganizowano  wiele 
imprez integracyjnych.

 Pani Dyrektor odpowiadając na pytanie Członka Komisji Józefa Świguta dot. sponsorów 
zaznaczyła, iż dzięki właśnie firmie Wiśniowski co roku uda się zorganizować imprezę dla 
pensjonariuszy. 

Komisja przyjęła informację. 

Ad. 5 d.
Dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Klęczanach  Marzena  Rumel  przedstawiła 
informację z działalności Domu Pomocy Społecznej za 2015 r.
DPS w Klęczanach jest  domem dla  osób przewlekle  somatycznie  chorych.  Zgodnie  z 
decyzją Wojewody Małopolskiego z 2009 r.  Dom dysponuje 66 miejscami statutowymi.  
Mieszkańcy DPS w 2015 r. brali udział m. in. w:

− przeglądzie zespołów kolędniczych,
− uroczystościach Światowego Dnia Chorego w Chomranicach,
− Parafialnym konkursie Palm Wielkanocnych,
− Jubileuszu 15-lecia istnienia DPS w Klęczanach,
−  zabawie andrzejkowej, sylwestrowej, karnawałowej.

Stan mieszkańców na koniec  2015 r.  wynosił  72  osoby.  Wykonane dochody wyniosły 
ogółem 2 119 006,84 zł. natomiast wydatki 2 398 953,80 zł.   

Komisja przyjęła informację. 

Ad. 5 e.

Dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Muszynie  Bożena  Hudzik  przedstawiła 
informację z działalności Domu Pomocy Społecznej za 2015 r.
DPS w Muszynie jest placówką przeznaczoną dla somatycznie przewlekle chorych. Liczba 
miejsc statutowych wynosi 65. DPS realizował założenia terapii zajęciowej w ciągu 2015 r. 
m. in. poprzez takie działania jak:

− terapię poprzez pracę (ergoterapia),
− terapię poprzez przebywanie w zorganizowanej grupie społecznej (socjoterapia),
− terapię  poprzez  sztukę  i  kulturę  oraz  doznania  estetyczne  i  kontakt  z  pięknym 

otoczeniem (arteterapia, esteterapia).
Dochody ogółem wyniosły 1 483 998,83 zł, natomiast wydatki 2 241 042,64 zł.

Komisja przyjęła informację. 

Ad. 5 f.

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w 
Muszynie  Maria  Żuchowicz  przedstawiła  informację   z  działalności  Powiatowego 
Ośrodka Wparcia za 2015 r.
Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie jest 
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placówką wsparcia dziennego typu AB dla osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi, 
niewymagających  leczenia  szpitalnego,  lecz  pomocy  i  wsparcia   w  codziennym 
funkcjonowaniu. Ośrodek dysponuje 42 miejscami statutowymi i dotowanymi. W 2015 r. 
Ośrodek  dysponował budżetem w wysokości - 526 177,00zł. Wykonanie planu wyniosło 
526 038,97zł. 
W 2015 r. zajęcia z uczestnikami prowadzone były w formie treningów: 

− umiejętności samoobsługowych
− zaradności życiowej
− umiejętności spędzania czasu wolnego
− umiejętności społecznych i interpersonalnych
− budżetowego
− kulinarnego.

Ponad to uczestnicy korzystali z zajęć:
− komputerowych   (zróżnicowanych  w  zależności  od  predyspozycji  i  potrzeb 

uczestników),
− plastyczno-manualnych
− muzycznych
− relaksacyjnych
− rehabilitacyjno-ruchowych.

Ponadto zaplanowane na 2015 r. imprezy i spotkania integracyjne zostały zrealizowane 
zgodnie z kalendarzem imprez.
Roczne koszt transportu członków warsztatów wynoszą 40 tys. jest to transport wynajęty. 
Na  Komisji  poruszony  został  również  temat  odpłatności  pensjonariuszy,  którzy  byli 
przyjmowani do domów pomocy społecznej na tzw. „ starych zasadach”. 
Członek  Komisji  Mieczysław  Kiełbasa  zaznaczył,  iż  zarząd  IV  kadencji  występował  z 
wnioskiem  do  Wojewody  o  dofinasowanie  pensjonariuszy  przyjętych  przed  2004  r. 
Niestety  interpretacje Wojewody były zawsze negatywne. 

Komisja przyjęła informację. 

Ad. 6/7.
Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota podziękowała wszystkim Dyrektorom 
oraz  Zarządowi  Powiatu  za  trud  włożony  w  pracę  na  rzecz  tych  najbardziej 
potrzebujących. Słowa podziękowania do Dyrektorów za dobrą współpracę oraz bieżące 
rozwiązywanie trudności i problemów skierował Wicestarosta Antoni Koszyk. 
Przewodnicząca Komisji  Maria Barbara Szarota wobec wyczerpania punktów porządku 
zakończyła posiedzenie.

                  Przewodnicząca
              Komisji Polityki Społecznej RPN

        Maria Barbara SZAROTA
Protokołowała: Monika Dziedzina
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